令和４年１月１１日

会員各 位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

新潟県薬剤師会「研究倫理に関する研修会」の開催について

日頃から当会の業務運営にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

当会では、薬剤師が行う、人を対象とした生命科学・医学的研究についての倫理審査を受付

けておりますが、審査の申請にあたっては、研究倫理に関する研修の受講を必須としています。

この研修の一つとして下記のとおり研修会を開催いたします。

今年度は、ZoomウェビナーによるWeb研修で開催いたしますので、是非ご参加ください。

記

１ 日 時  令和４年２月２７日（日）10：30～12：00

２ 会 場  新潟県薬剤師会館からZoomウェビナーによるWeb配信

３ 講演内容 「人を対象とする生命科学・医学系研究倫理指針の変更点と、

研究計画書作成にあたってのポイントについて」

新潟県薬剤師会 理事、学術倫理審査委員会委員  長澤 貴明

４ 参加費 県薬会員及び薬学生は無料、会員以外 ３，０００円（事前コンビニ支払い）

５ 申込み グーグルフォーム（https://forms.gle/CvVPxeSbmpY9rfhe8 ）

からお申し込みください。

締め切りは２月７日（月）です。

【入力項目】①氏名、②勤務先等、③会員区分、④メールアドレス、

⑤日中連絡先電話番号、⑥資料送付先、

⑦研修受講シールの希望の有無、⑧シール希望の方のみ薬剤師名簿登録番号

〇申し込みされたメールアドレスに受講者毎に個別の接続用 URL 等をご案内いたします。

同じメールアドレスを複数人で共用することはできませんので、各自のメールアドレスを

ご用意ください。

〇申し込み終了後に、グーグルフォームから申し込み内容がメールで返信されます。 返信

メールが届かない場合は、メールアドレスが間違っている可能性がありますので、再度お

申込みをお願いいたします。

６ その他

○会員以外の方は事前コンビニ支払いの方法を後日メールでお知らせいたします。なお、入金

後の返金はいたしませんので、ご了承ください。

〇JPALSのe-ラーニングを受講することでも、研究倫理に関する研修の修了証の取得は可

能です。

〇JPALSの研修会コード：15-2021-0052-101

〇日本薬剤師研修センター研修受講シール：１単位

〇プロフェッショナルスタンダード：「１-１-１０ 薬剤師にかかわる倫理的問題等を列挙

できる」等

〇同日13時30分からZoomウェビナーで第164回新潟薬学会を開催いたします。第166回新潟

薬学会から、人を対象とする生命・科学系研究の発表の要件として倫理審査を受けている

ことを確認いたします。参考までに、新潟薬学会にもぜひご参加ください。

[問合せ] 公益社団法人新潟県薬剤師会 事務局 長谷川、清水 電話025-281-7730

↑QR コードから申込み可能です

https://forms.gle/CvVPxeSbmpY9rfhe8